
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  10.01.2022                                                                                           № 2 

с. Шевченковское 

 

 

Об утверждении муниципального задания  

муниципального бюджетного учреждения культуры  

«Шевченковский культурно-досуговый центр»  

Шевченковского сельского поселения на 2022 год  

 

 

 В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 8 мая 

2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь 

Постановлением Правительства РФ от 26 июня 2015 г. N 640 "О порядке 

формирования государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения государственного задания", 

постановляю: 

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Шевченковский культурно-досуговый центр» 

Шевченковского сельского поселения на 2022 год (прилагается). 

 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном 

законодательством порядке. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

специалиста по общим вопросам администрации Шевченковского сельского 

поселения Крыловского района Е.В. Акименко. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района                                                                      С.А. Василяка 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района 

от 10.01.2022 № 2 
 

 

 

 

                                                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

                                                                              На 2022год  

Наименование муниципального  учреждения Шевченковского сельского поселения Крыловского района 

(обособленного подразделения) 

Форма по 

ОКУД 

 

  Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Шевченковский культурно-досуговый центр»  

Шевченковского сельского поселения Крыловского района  

  

Виды деятельности муниципального учреждения Шевченковского сельского поселения Крыловского  по сводному 

реестру 

00100054 

района (обособленного подразделения)  

90.04.3; 77.29; 82.19; 91.01; 93.19; 93.29.2; 93.29.9.  

Вид муниципального учреждения Шевченковского сельского поселения Крыловского района По ОКВЭД 90.04.3 

                                                                    бюджетное   учреждение культурно-досугового типа По ОКВЭД  

                    (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    1 



2 
 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1) 

 

1. Наименование услуги  Организация и проведение мероприятий   

Уникальный  

номер услуги  

900400О.99.0ББ72АА00000  

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги: 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание  

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания  

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значени

е 

показате

ля 

качества 

работы 

наименован

ие  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Наименование 

характеристики 

Код 

показател

я 

характери

стики 

наименова-

ние 

показателя 

характерис

тики 

наименование 

характеристики 

наименован

ие 

показателя 

характерис

тики 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

900400О.99.0ББ72А

А00000 

Культурно- массовых (иной 

деятельности, в результате 

которой создаются, 

сохраняются, 

распространяются, 

осваиваются культурные 

ценности) 

001 С учетом 

всех форм 

Места 

выполнения 

услуги 

На 

территории 

Российской 

Федерации 

Динамика  

количества 

мероприяти

й   

 

Процент 

744  

100% 

 

 

 

 

      Динамика 

количества 

посещений 

 

процент 

744 100% 

      Количество 

посетителе

й 

человек 792 11852 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов). 

Раздел 1 

15% 



3 
 

3.2.Показатели, характеризующие объём ( содержание)муниципальной услуги : 

Уникальный номер 

услуги  

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

муниципальной услуги  

Показатель  объема 

муниципальной услуги  

Значение 

показателя  

объема 

муниципа

льной 

услуги 

2022г. 

  

Среднего

довой 

размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

2022г. 

Катего

рия 

потреб

ителей 

единица измерения 

по ОКЕИ 

      наимено-

вание 

код   

 

 
наименовани

е показателя 

наимен

ование 

показат

еля 

наименов

ание 

показате

ля 

наименова-

ние 

показателя 

Виды ППО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

900400О.99.0.ББ72АА00

000 

Количество 

проведенных 

мероприятий  

   Российская  

Федерация, 

Субъект 

РФ, 

МО 

Физич

еские 

лица 

Единица  642 252 бесплатн

о 

 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов)  

 

4. Предельные цены, тарифы на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством РФ предусмотрено ее оказание на платной 

основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством РФ: 

Нормативно правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления. 

Нормативно – правовой акт. 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

     

5. Порядок  оказания муниципальной услуги. 

5.1. Нормативно – правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги. 

Закон Российской Федерации  от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»; 

Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ.» 

15% 



4 
 

Закон  Краснодарского края  «О культуре», Устав МБУК «Шевченковский КДЦ», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210 ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;  

Постановление  администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского район от 24.12.2015 года №86 «О порядке 

формирования муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Шевченковский КДЦ» и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания ; 

Постановление Правительства РФ о  26.02.2014года № 151 «О формировании и введении базовых, отраслевых перечней государственных и 

муниципальных  услуг и работ , формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ , 

оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 

утверждению  ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ , оказываемых  и выполняемых государственными 

учреждениями субъектов РФ(муниципальными учреждениями); Приказ Минфина РФ  от 2.05.20914года №42Н «Об утверждении  порядка 

формирования (изменения ) реестровых записей при формировании  и ведении базовых отраслевых перечней  государственных и 

муниципальных услуг  и работ  включая правила формирования информации и документов для  включения в реестровые записи, структуры  

уникального номера реестровой записи; Приказ  Минфина РФ от 16.06.2014г. №49н  «Об утверждении перечня видов деятельности , по 

которым  федеральными органами  исполнительной власти, осуществляющими функции по  выработке государственной политики т 

нормативно – правовому  регулированию  в установленных сферах  деятельности , формируются  базовые (отраслевые)  перечни 

государственных  и муниципальных  услуг и работ»; Постановление  Правительства РФ от 26.06.2015г. №640 «О  порядке  формирования 

государственного задания  на оказание государственных  услуг, ,(выполнении работ) в отношении  федеральных государственных 

учреждений  и финансового обеспечения  выполнения государственного задания;. Приказ Минфина России от 01.07.2015г. № 104н « об 

утверждении общих требований  к определению нормативных затрат  на оказание  государственных (муниципальных услуг) осуществлении 

которых предусмотрено бюджетным законодательством РФ и не отнесенных  к иным  видам деятельности , применяемых  при расчете 

объема финансового  обеспечения  выполнения  государственного( муниципального ) задания  а оказание муниципальных услуг, 

муниципальным  учреждением. 

 

5.2.  Порядок информирования потенциальных  потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования  Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

Открытая система информирования 

Общероссийский  официальный сайт 

- Муниципальное задание на оказание муниципальной  

услуги и информации о его выполнении; 

- план финансово- хозяйственной деятельности  МБУК 

«Шевченковский КДЦ» 

1 раз в год 

 

 

По мере изменения информации 

Информационный стенд Реквизиты учреждения , режим работы учреждения, 

перечень клубных формирований, расписание занятий в 

клубных формированиях, номер телефонов учреждения, 

план работы учреждения, наименование, адреса, 

телефоны контролирующих органов 

По мере изменения информации 



5 
 

Сайт МБУК «Шевченковский КДЦ» 

shefdk.ru 

Информация о деятельности учреждения По мере изменения информации 

На страницах общественно- политической 

газеты Крыловского района Краснодарского 

края «Авангард» 

Информация о работе МБУК «Шевченковский КДЦ» По мере проведения мероприятий 

 
РАЗДЕЛ  2 

1. Наименование муниципальной услуги: 

«Организация деятельности клубных формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества» 

 

2. Категории потребителей  муниципальной  услуги 

- физические лица 

 

3.   Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) 

оказываемой муниципальной услуги: 

 
3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уникаль 

ный 

номер 

услуги 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение 

показателя 

качества 

муниципа 

льной 

услуги 

Наименование  

характеристики 

Код  

показателя 

Характе 

ристики 

Наименова 

ние 

показателя 

характерис 

тики 

Наимено 

вание  

характерис 

тики 

Наимено 

вание  

показателя 

характе 

ристики 

Наиме 

нование   

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

Наимен 

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

949916 

О.99.0.ББ 

78АА 

Доля клубных 

формирований для 

детей и 

001 С учётом 

всех форм 

Способы 

обслу 

живания 

В стациона 

рных условиях 

 Процент  744 50% 

Уникальный 

номер услуги 

                   

949916О.99.0.ББ78АА00000 

Код услуги, 

сформированный 

по новому 

алгоритму 

                   

ББ78 



6 
 

00000 подростков от 

общего числа 

клубных 

формирований 

 Количество 

клубных 

формирований 

001 С учётом 

всех форм 

Способы 

обслуживания 

В 

стационарных 

условиях 

 Единица 642 14 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)    15% 

 

3.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

Уникальны

й номер 

услуги 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение 

показателя 

объема 

муниципаль

ной услуги 

Среднегодо

вой размер 

платы (цена, 

тариф) 

наименован

ие 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименова

ние 

показателя 

Виды 

ППО 

наименова

ние 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

  

наименова

ние 

ко

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

949916О.99

.0. 

ББ78АА000

00 

Количество 

участников 

клубного 

формирова

ния 

  В 

стационарн

ых 

условиях 

Российск

ая 

Федерац

ия, 

субъект 

РФ, МО 

Количество 

посещений 

человек 79

2 

205 бесплатно 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)   15% 



7 
 

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 

предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации: 

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: 

 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5.Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы. 

 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Закон Российской Федерации  от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»; 

Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ.» 

Закон  Краснодарского края  «О культуре», Устав МБУК «Шевченковский КДЦ», Федеральный закон от 27.07.2010г. №210 ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;  

Постановление  администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского район от 24.12.2015 года №86 «О порядке 

формирования муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Шевченковский КДЦ» и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания ; 

Постановление Правительства РФ о  26.02.2014года № 151 «О формировании и введении базовых, отраслевых перечней государственных и 

муниципальных  услуг и работ , формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ , 

оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 

утверждению  ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ , оказываемых  и выполняемых государственными 

учреждениями субъектов РФ(муниципальными учреждениями); Приказ Минфина РФ  от 2.05.20914года №42Н «Об утверждении  порядка 

формирования (изменения ) реестровых записей при формировании  и ведении базовых отраслевых перечней  государственных и 

муниципальных услуг  и работ  включая правила формирования информации и документов для  включения в реестровые записи, структуры  

уникального номера реестровой записи; Приказ  Минфина РФ от 16.06.2014г. №49н  «Об утверждении перечня видов деятельности , по 

которым  федеральными органами  исполнительной власти, осуществляющими функции по  выработке государственной политики т 

нормативно – правовому  регулированию  в установленных сферах  деятельности , формируются  базовые (отраслевые)  перечни 

государственных  и муниципальных  услуг и работ»; Постановление  Правительства РФ от 26.06.2015г. №640 «О  порядке  формирования 

государственного задания  на оказание государственных  услуг, выполнении работ) в отношении  федеральных государственных 

учреждений  и финансового обеспечения  выполнения государственного задания;. Приказ Минфина России от 01.07.2015г. № 104н « об 



8 
 

утверждении общих требований  к определению нормативных затрат  на оказание  государственных (муниципальных услуг) осуществлении 

которых предусмотрено бюджетным законодательством РФ и не отнесенных  к иным  видам деятельности , применяемых  при расчете 

объема финансового  обеспечения  выполнения  государственного( муниципального ) задания  а оказание муниципальных услуг, 

муниципальным  учреждением . 

 

5.2.  Порядок информирования потенциальных  потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования  Состав размещаемой информации Частота обновления  информации 

Открытая система информирования 

Общероссийский  официальный сайт 

-Муниципальное задание на оказание муниципальной  

услуги и информации о его выполнении; 

- план финансово- хозяйственной деятельности  

МБУК «Шевченковский КДЦ» 

1 раз в год 

 

 

По мере изменения информации 

Информационный стенд Реквизиты учреждения , режим работы учреждения, 

перечень клубных формирований, расписание 

занятий в клубных формированиях, номер телефонов 

учреждения, план работы учреждения, наименование, 

адреса, телефоны контролирующих органов 

По мере изменения информации 

Сайт МБУК «Шевченковский КДЦ» 

shefdk.ru 

Информация о деятельности учреждения По мере изменения информации 

На страницах общественно- политической 

газеты Крыловского района Краснодарского 

края «Авангард» 

Информация о работе МБУК «Шевченковский КДЦ» По мере проведения мероприятий 

 



9 
 

Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

 

Раздел 1 

 

1. Наименование муниципальной услуги Библиотечное, библиографическое и  Уникальный 

номер по базовому 

(отраслевому) перечню 

07.011.00 

информационное обслуживание пользователей библиотеки 

  

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица 

лица населения Шевченковского сельского поселения Крыловского района   

 

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2): 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение 

показателя 

качества 

муниципа

льной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

   наимен 

ование 

код 2022год 

 наименование 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

910100О.99.0.ББ83АА01000 С учетом 

всех норм 

 Вне стационара  Уровень 

удовлетворённ

ости 

пользовате-лей 

качеством 

услуг 

Процент 

(%) 

744  

70% 

 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) 

 

 

     15% 



10 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя 

качества 

муниципальной услуги 

наиме-

нование 

показателя 

единица измерения по ОКЕИ 2022 год 

      наименование код 

наименова-

ние 

показателя 

наиме

нова-

ние 

показа

теля 

наим

енов

а-ние 

показ

ателя 

наименова-

ние 

показателя 

наим

енов

а-ние 

показ

ателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

910200О.99.0.ББ83А

А01000 

 С учетом 

всех форм  

 

 

 

 

Вне 

стационара 

 Количество 

пользовател

ей 

человек 792  

8 

      количество 

посещений 

 (на дому) 

 

единица 

642 16 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)  

 

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее 

оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Верховный Совет 

Российской Федерации 

09.10.1992 3612-1 Основы законодательства 

Российской Федерации о 

культуре 

  15% 



11 
 

Решение Совет Шевченковского 

сельского поселения 

22.07.2016 г. 107 Об утверждении тарифов 

на платные услуги 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный  закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ "О библиотечном деле" (с изменениями, внесенными федеральными законами); 

Законом Краснодарского края от 23 апреля 1996 № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае» (в ред. Законов Краснодарского края 

от 28.12.2004 N 818-КЗ, от 15.07.2005 N 893-КЗ, от 14.12.2006 N 1146-КЗ, от 05.05.2009 N 1735-КЗ, от 03.03.2010 № 1924-КЗ); 

Постановление  администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от  24.12.2015 № 86 «О порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

Устав МБУК «Шевченковский КДЦ», утвержденный постановлением главы администрации Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района от  16.05.2016 № 64;  

Административный регламент предоставления муниципальной услуги в сфере культуры «Библиотечно-информационного обслуживания 

населения Шевченковского сельского поселения Крыловского района» муниципального бюджетного учреждения культуры Шевченковская 

поселенческая библиотека» Шевченковского сельского поселения Крыловского района утвержденный администрацией Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района от  13.02.2012 года № 9 (с изменениями от 04.05.2012 года № 22). 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:  

 

Способ информирования 

 

Состав размещаемой информации 

 

Частота обновления информации 

1 2 3 

1.Телефонная консультация.  Библиотекарь, в случае обращения потребителей 

по телефону, предоставляет информацию об 

услугах учреждения. Принимает заявки на 

доставку книг на дом. 

По мере обращения читателей 

2.Информирование при личном общении 

 

Библиотекарь во время работы учреждения при 

личном общении с потребителями предоставляет 

необходимые разъяснения об оказываемой 

муниципальной услуге. На кафедре имеется 

табличка с именем сотрудника библиотеки. 

По мере необходимости 

3. На страницах районной газеты 

«Авангард» 

Информация о мероприятиях библиотеки по мере проведения мероприятий 

 



12 
 

4. На страницах социальной сети 

«Одноклассники» 

Информация о мероприятиях библиотеки по мере проведения мероприятий 

 

 

Раздел 2 

 

1. Наименование муниципальной услуги Библиотечное, библиографическое и  Уникальный 

номер по базовому 

(отраслевому) перечню 

07.011.00 

информационное обслуживание пользователей библиотеки 

  

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, юридические 

лица населения Шевченковского сельского поселения Крыловского района   

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2): 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение 

показателя 

качества 

муниципаль

ной услуги 
наиме-нование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

   наимено-

вание 

код 2022 год 

 наименование 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

910100О.99.0.ББ83АА00000 С учетом 

всех норм 

 В стационарных 

условиях 

 Уровень 

удовлетворённ

ости 

пользовате-лей 

качеством 

услуг 

Процент 

(%) 

744  

70% 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)  

 

 

15% 



13 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение 

показателя 

объема 

муниципально

й услуги 

Среднегодо

вой размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наиме-

нование 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2022 

год 

2022год 

      наи-

мено-

вание 

код 

наименова

ние 

показателя 

наимен

ование 

показат

еля 

наимен

ование 

показат

еля 

наименова-

ние 

показателя 

наиме

нова-

ние 

показа

теля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

910100О.99.0.ББ83А

А00000 

С учетом 

всех норм  

  В 

стационарны

х условиях 

 Количество 

пользовател

ей 

Человек 792   704 бесплатно 

    В 

стационарны

х условиях 

 Количество 

посещений 

Человек  792 8935 бесплатно 

    В 

стационарны

х условиях 

 количество 

книговыдач 

Единиц 642  

15374 

 

бесплатно 

 Паспорт 

мероприя-

тия 

  В стацио-

нарных 

условиях 

 Количество 

мероприяти

й 

Единица 642   35 бесплатно 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)  

 

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской 

Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: 

15% 



14 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Верховный Совет 

Российской Федерации 

09.10.1992 г. 3612-1 Основы законодательства 

Российской Федерации о 

культуре 

Решение Совет Шевченковского 

сельского поселения 

22.07.2016 г. 107 Об утверждении тарифов на 

платные услуги 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный  закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ "О библиотечном деле" (с изменениями, внесенными федеральными законами); 

Законом Краснодарского края от 23 апреля 1996 № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае» (в ред. Законов Краснодарского края 

от 28.12.2004 N 818-КЗ, от 15.07.2005 N 893-КЗ, от 14.12.2006 N 1146-КЗ, от 05.05.2009 N 1735-КЗ, от 03.03.2010 № 1924-КЗ); 

Постановление  администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от  24.12.2015 № 86 «О порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

Устав МБУК «Шевченковский КДЦ», утвержденный постановлением главы администрации Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района от  16.05.2016 № 64;  

Административный регламент предоставления муниципальной услуги в сфере культуры «Библиотечно-информационного обслуживания 

населения Шевченковского сельского поселения Крыловского района» муниципального бюджетного учреждения культуры Шевченковская 

поселенческая библиотека» Шевченковского сельского поселения Крыловского района утвержденный администрацией Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района от  13.02.2012 года № 9 (с изменениями от 04.05.2012 года № 22). 

 (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:  

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

1. Информационный стенд    - Правила пользования библиотекой  МБУК «Шевченковский КДЦ»; 

- Перечень и тарифы дополнительных (платных) услуг предоставляемых  

пользователям  МБУК «Шевченковский КДЦ». 

- Другие нормативные документы в сфере «Библиотечное информационное 

обслуживание населения» 

По мере изменения 

данных 



15 
 

2. Телефонная консультация Сотрудник библиотеки во время работы учреждения в случае обращения 

потребителей по телефону предоставляет необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге. Принимает заявки на доставку книг на 

дом. 

 По мере обращения 

потребителей 

3. Информирование при личном 

общении 

Сотрудник библиотеки во время работы учреждения в случае личного 

обращения потребителей  предоставляет необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге. На кафедре имеется табличка с 

именем, отчеством и фамилией сотрудника библиотеки, с кем общаются 

посетители. 

По мере необходимости 

4. Информация у входа в 

библиотеку 

У входа в библиотеку размещены:   

-наименование библиотеки 

-информация о режиме работы 

По мере изменения 

данных 

5. Информация в печатной форме Учреждением издаются буклеты, которые распространяются в помещениях 

библиотеки, на выездных мероприятиях. 

2 раза в год 

4. На страницах районной газеты 

«Авангард» 

Информация о мероприятиях в библиотек по мере проведения 

особо значимых 

мероприятий 

 

 

 


